

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL N° 09/2021 EX-2021-31819518-APN-SG#SOFSE

“LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN DE SERVIDORES DEL TIPO RACKABLES Y SWITCHES SAN PARA LOS CENTROS DE PROCESAMIENTOS DE DATOS DE SEDE CENTRAL, LÍNEA MITRE Y LÍNEA ROCA”.

ACLARATORIA CON CONSULTAS

Respuestas a las consultas efectuadas por los Participantes del llamado a Licitación Privada Nacional, derivadas por medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 6°, Apartado “CONSULTAS Y ACLARACIONES” del Pliego de Condiciones Particulares del presente llamado.

CONSULTA N° 1:

“...En referencia a lo solicitado en los Ítems 2 y 3, “Debe soportar 11 slots de expansión PCIe 3.0”, dado que la configuración solicitada puede brindarse ocupando tan solo 3 slots PCIe, solicitamos confirmar si serán aceptadas ofertas de servidores que soporten 7 (siete) slots de expansión PCIe 3.0. ...”.

RESPUESTA:

Se analizará en la propuesta de la cantidad de slots PCIe utilizados y disponibles en cada caso.

CONSULTA N° 2:

“...En referencia a lo solicitado en los Ítems 2 y 3, “Debe poseer 25 bahías de discos frontales 2.5”, dado que se solicitan configuraciones con 2 y 10 discos respectivamente, solicitamos confirmar si serán aceptadas ofertas de servidores que posean 24 (veinticuatro) bahías de discos frontales 2.5.” ...”.

RESPUESTA:

Se analizará en la propuesta de la cantidad de bahías para discos utilizadas y disponibles en cada caso.

CONSULTA N° 3:

“...En referencia a lo solicitado en los Ítems 2 y 3, “Deberá admitir fuentes hasta 3000W “, dado que la configuración solicitada incluye fuentes de una potencia inferior, solicitamos confirmar si serán aceptadas ofertas de servidores que admitan fuentes hasta 2400W. ...”.

RESPUESTA:

Deberá ajustarse a lo solicitado por pliego.

CONSULTA N° 4:

“...En referencia a lo solicitado en el ítem 1, “2 (dos) Puertos Ethernet 10GbE embebidos (deberá incluir transceivers SR)”, dado que se solicitan cables DAC de 10G, solicitamos confirmar si se deberán ofertar servidores con 2 puertos SFP+ sin los transceivers SR. ...”.

RESPUESTA:

Se analizará en la propuesta en detalle y específicamente en comunicaciones los 2 puertos que se utilizarán los cables SFP-10G (DAC) solicitados no es necesario que cuenten con los transceivers SR.

CONSULTA N° 5:

“...En referencia a lo solicitado en los Ítems 2 y 3, “4 (cuatro) Puertos Ethernet 10GbE Base-T en 2 (dos) placas Dual Port (deberán incluir transceivers SR) “; dado que se solicitan cables DAC de 10G, solicitamos confirmar si se deberán ofertar servidores con 4 puertos SFP+ en lugar de Base-T, sin transceivers SR. ...”.

RESPUESTA:

Se analizará en la propuesta en detalle y específicamente en comunicaciones los 4 puertos que se utilizarán los cables SFP-10G (DAC) solicitados no es necesario que cuenten con los transceivers SR.

CONSULTA N° 6:

“... están solicitando Unos SFP de marca Cisco (SFP-10G-CU5M MARCA CISCO / SFP-10G-CU7M MARCA CISCO con cables).

· Aceptan que sean de otra marca compatibles (normalmente se provee la misma marca que el servidor)? que de largo son los cables a proveer?. ...”.

RESPUESTA:

Deberá ajustarse a pliego en características y marca en este caso y el largo de los cables esta dado en los en la descripción de los modelos solicitados.

CONSULTA N° 7:

“...Se solicita prórroga para el acto de apertura de una semana...”.

RESPUESTA:

Por la necesidad operativa de contar con la provisión de los servidores, esta Operadora no cuenta con los tiempos necesarios para otorgar la prórroga solicitada.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Circular aclaratoria

Número:

Referencia: Circular Aclaratoria N°1 - LPR 09/2021

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.